
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 14 de julho de 2025                                                                                    Edição Extra N.º 1757 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 1 

 
 

PORTARIA Nº 461/2025-GABP, DE 03 DE JUlHO DE 2025 
 

Determina a concessão de férias e pagamento de 1/3 de férias, aos 
servidores municipais e ocupantes de cargos comissionados, e dá 
outras providências. 
 

   O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBARA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV do 
art. 99 da Lei Orgânica do Município, combinado com os artigos 86, 87, 88 e 89, Capitulo III,  da Lei Complementar nº 01 de 16 de maio de 2007 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipal). 
     

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica autorizada a concessão das férias e pagamento de 1/3 (um terço) de férias para os servidores municipais e 
ocupantes de cargos comissionados abaixo relacionados (as), na forma estabelecida nos artigos,  86, 87, 88 e 89, Capitulo III, da Lei Complementar nº 
01 de 16 de maio de 2007 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipal), e demais normas trabalhistas, para serem gozadas no mês de Junho de 2025, 
à saber: 
 

Servidor(a) Matrícula Função/Cargo Secretaria Período 

ANA MARIA DE OLIVEIRA NETA 00060569 SECRETARIA DE SAUDE SAUDE 2024 

ADRIANA VALERIA TORRRES DA SILVA 00006025 AUX. DE SERV. GERAIS EDUCAÇÃO 2024 

ANA ALICE PINHEIRO LEMOS 00006353 AUX. DE SERV. GERAIS EDUCAÇAO 2024 

ANA CAROLINA DE OLIVEIRA 00006541  GESTOR AD. DE 
RECURSOS HUMANOS 

ADMINISTRAÇÃO 2024 

ANA JARIA FREIRE LEITAO 00001483         AUX. ADMINISTRATIVO I ADMINISTRAÇÃO 2023 

CECILIA RODRIGUES DE AQUINO 00002685 AUX. DE SERVIÇOS ASSISTENCIA 2024 

EDVANDO DE LIMA MAIA 00006521 MOTORISTA I  ASSISTENCIA 202 

FRANCISCO DANIELL MACIEL 
SALDANHA 

00060805 SECRETARIO INFRA INFRA 2024 

GILVANO DE F. CANDIDO 00060487 TEC. DE COMPUTAÇÃO ADMINISTRA 2024 

JOSE RODRIGO DA SILVA BRITO 00006344 ZELADOR NOTURNO AQUICULTURA 2024 

ALDENIRA MARIA P.BARRETO 00001627 AUX.DE SERVIÇO SAUDE 2024 

ALEXSANDRO DE A.PEIXOTO 00000391 MOTORISTA SAUDE 2024 

ANA ANGELICA VASCONCELOS 00002688 AUX.DE SERVIÇOS SAUDE 2024 

ANTONIO RAFAEL BEZERRA 00001822 TI SAUDE 2023 

MARIA SILVANIR PEREIRA LEITAO 00006340 AGENTE DE CONTRATACAO PANEJAMENTO 2024 

REGINA ALVES COSTA 00006527 DIR. DE DIVISAO DE 
COMPRAS E COTACOES 

PLANEJAMENTO 2024 

RARICIA LIMA PINHEIRO 00006338 ASSISTENTE SOCIAL ASSISTENCIA 2024 

MARCIA MARIA FREITAS COSTA 00002556 AGENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIA 2023 

MARIA VANDILEUZA DE QUEIROS 00006256 CONSELHEIRO TUTELAR ASSISTENCIA 2024 

MONICA ALVES DIOGENES 00004291 CONSELHEIRO TUTELAR ASSISTENCIA 2024 

MARIA LUIZA QUEIROZ DE LIMA 00002697 AUX. DE SERV. GERAIS GABINETE 2024 

STELLA MARIS S.FIGUEIREDO 00004711 ODONTOLOGA SAUDE 2024 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  
N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 
 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 14 de julho de 2025                                                                                    Edição Extra N.º 1757 
8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
página | 2 

 
 

VIDENILTON LIMA DE OLIVEIRA 00003513 AGENTE DE ENDEMIAS SAUDE 2024 

MATEUS QUEIRÓS HOLANDA 00005805 AG.COMUNITARIO DE SAUDE SAUDE 2024 

MARIA FGENIA SALDANHA DIOGENES 00001532 AUX. ADMINISTRATIVO I SAUDE 2024 

NELCICLEIDE SILVA AMANCIO 00003000 AUX.DE SERV.GERAIS SAÚDE 2024 

RAIMUNDA LEVINO CUNHA 00005812 AG. COMUNITARIO DE SAUDE SAUDE 2024 

CARLOS EMMANOEL DA SILVA 00005804 AG. COMUNITARIO DE SAUDE SAUDE 2024 

EDMARIA DA COSTA 00000281 TEC.EM ENFERMAGEM SAUDE 2024 

FRANCISCA ERICLENE SOARES 00002542 AUX,DE SERVIÇOS SAUDE 2024 

FRANCISCO DIOGENES SALDANHA 00001494 VIGILANTE-I SAUDE 2023 

FRANCISCO GESSIENE BEZERRA 
MAURICIO 

00001741 MOTORISTA I SAUDE 2024 

IRANILCE ALVES RUFINO 00000284 TECNICO EM ENFERMAGEM SAUDE 2024 

JANAINA SAMILA OLIVEIRA 00003430 AG. COMUNITARIO DE SAUDE SAUDE 2023 

JOCELIA LAECIA S.DIOGENES 00001515 TEC.EM ENFERMAGEM SAUDE 2023 

JOSSELINA CAVALCANTE ALVES 00000415 AUX.DE SERVIÇOS SAUDE 2024 

MARIA DO CARMO MELO ARAUJO 0000383 AUX.ADMINISTRATIVO SAUDE 2024 

MARIA DO SOCORRO PEIXOTO DE 
MEDEIROS 

00002683 AUX. DE SERV. GERAIS SAUDE 2024 

MARIA EUNICE FREIRE DA SILVA 00002546 TECNICO EM ENFERMAGEM SAUDE 2024 

     

    
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
   Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
   Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 03 de Ju1ho de 2025 (dois mil e vinte cinco). 
 
 

JOSE NUNES DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

 


